UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA V DE ALIMENTOS
DPDECANATO

FIF-"'-ﬂlﬂ‘l-ﬂ!--ﬂﬁ-‘ﬂ-J'JdF'ﬂ-llﬂ-!i“dﬂ!#ﬂ-"i-’ﬂdpﬂﬂfi’i.ﬂ"-"ijidd"”-di-.'-‘jj

RESOLUCION DEL DECANATO N° 093-2016-DFIPA.

Bellavista, 27 de junio del 2017.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO.

Visto, la solicitud presentada por el profesor Asociado a Tiempo Completo CARLOS
HUMBERTO PONTE ESCUDERO recepcionado el 26 de junioo del 2017 mediante el cual
solicita la aprobacion del Informe Final de Investigacién titulade “SOLUBILIZADO DE
MUSCULO DE POTA (Dosidicus gigas), COMO MATERIAL LIGANTE EN PRODUCTOS
PESQUEROS NO TRADICIONALES REBOZADO".

CONSIDERANDO :

Que, mediante Resolucién Rectoral N° 269-2015-R. se aprobé el Proyecto de Investigacion
Titulado:" “SOLUBILIZADO DE MUSCULO DE POTA (Dosidicus gigas), COMO MATERIAL
LIGANTE EN PRODUCTOS PESQUEROS NO TRADICIONALES REBOZADO" con
cronograma de ejecucion (24 meses) desde el 01 de abril del 2015 al 31 de marzo del 2017,

Que, mediante Resolucion Directoral N° 029-2017-U.1.FIPA de fecha 26 de junio del 2017 y el
Comité Directivo de la Unidad de Investigacion aprobd el Informe Final de Investigacion
titulado: “SOLUBILIZADO DE MUSCULO DE POTA (Dosidicus gigas), COMO MATERIAL
LIGANTE EN PRODUCTOS PESQUEROS NO TRADICIONALES REBOZADO"

Que, mediante Resolucion N° 236 -2010-CFIPA de fecha 19 de noviembre de 2010, se aprobd
AUTORIZAR, al sefior Decano para que, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facuitad, emita
resoluciones de aprobacion de informes finales y nuevos proyectos de investigacion, como es
el caso;

Estando a los documentos del visto y lo glosado, con cargo a dar cuenta al Consejo de

Facultad; y, en uso de las atribuciones que le confieren los Art. 43° 44° y 189° del Estatuto de
la Universidad Nacional del Callao y el Art. 70° de la Ley Universitaria N° 30220,

RESUELVE :

1.-Aprobar el Informe Final de Investigacién Titulado: “SOLUBILIZADO DE MUSCULO DE
POTA (Dosidicus gigas), COMO MATERIAL LIGANTE EN PRODUCTOS PESQUEROS NO
TRADICIONALES REBOZADOQ". presentado por el profesor Asociado a Tiempo Completo
CARLOS HUMBERTO PONTE ESCUDEROQ del cual g=Auor .

2. Elevar la presente Resolucion al Vice- Rectoradb de Investigacidn para conocimiento y fines
pertinentes.

c.c.Archivo




